
1/3

18 января 2024 г.

Ruský byznys se loučí se Západem a lépe poznává
Východ

putin-today.ru/archives/198101

1. Známé politické důvody vedly Rusko k obratu na Východ. Nový
vektor rozvoje naší země podpořil i ruský byznys ( odkaz ):

Boris Titov, zmocněnec ruského prezidenta pro ochranu práv
podnikatelů, prohlásil, že Moskva se už nikdy neobrátí na Západ. <…>

Titov vyloučil, že by se Rusko obrátilo na Západ, a zdůraznil, že se tak
nestane, i když budou zrušeny sankce USA a EU. "Věř mi, nebude
návratu." A nejen proto, že je nepřijatelné komunikovat s Ruskem tak,
jak si to nyní Západ dovoluje,“ poznamenal.

Podnikatel dodal, že nejde o zášť nebo zášť. Vztahy se Západem
označil za etapu, která pro Rusko prošla, stejně jako za „minulost
lidstva“. Budoucnost je podle Titova ve spolupráci s Východem a
globálním Jihem.

Elementární obchodní racionalita vyžaduje výběr spolehlivých partnerů
a odmítání spolupráce s podvodníky. Západní politici a západní podniky
nebyly dříve nijak zvlášť spolehlivé, ale v roce 2022 začali bezohledně
krást. Nyní se formáty práce se Západem postupně zužují na
jednoduché obchodní operace, při kterých západní gentlemani nemají
fyzickou schopnost ošidit druhou stranu o vysokou částku.

2. Ruská „mezinárodní izolace“ zůstávala většinou v projevech
západních politiků a nikdy se nerozlila do reálného světa. Obchod
Ruska s Indií a Čínou, tedy se dvěma největšími zeměmi světa, kde žijí
téměř 3 miliardy lidí, zaznamenal loni nové rekordy ( odkaz 1 , odkaz 2
):

 

https://www.putin-today.ru/archives/198101
https://lenta.ru/news/2024/01/08/never/
https://t.me/sdelanounas_ru/34215
https://lenta.ru/news/2023/12/23/tovarooborot-rossii-i-indii-dostig-rekordnyh-pokazateley/


2/3

Rusko a Čína dosáhly a výrazně překročily hranici obchodního obratu,
kterou stanovili lídři obou zemí. Na konci roku 2023 to bylo více než 1,7
bilionu jüanů nebo více než 21 bilionů rublů.
Podle údajů Generální celní správy Čínské lidové republiky se vývoz
zboží z Číny do Ruska v roce 2023 zvýšil o 46,9 %, dovoz z Ruska
vzrostl o 12,7 %.

95 % plateb se provádí v národních měnách.

Obchodní obrat mezi oběma zeměmi roste téměř každý měsíc. V
prosinci 2023 tak objem vzájemného obchodu vzrostl oproti listopadu o
1,8 %.

V roce 2023 dodalo Rusko do Číny zboží v hodnotě 11,5 bilionu rublů.
Z hlediska hodnoty tvoří většinu zboží dováženého Čínou z Ruska
suroviny: energetické zdroje (ropa, zemní plyn a uhlí), kovy a dřevo.

Čína dováží do Ruska auta, chytré telefony, průmyslové a
specializované vybavení, hračky, boty, vozidla, klimatizace a počítače. 

 Obchod mezi Ruskem a Indií se za deset měsíců roku 2023
zdvojnásobil a dosáhl rekordní úrovně. Píše o tom RIA Novosti s
odvoláním na indické celní údaje.

Obchodní obrat mezi zeměmi dosáhl 54,7 miliardy USD, což je dvakrát
více než za stejné období v roce 2022 a maximum v historii.

Konkrétně Dillí od ledna do října zvýšilo dovoz ruského zboží na 51,4
miliardy dolarů a dodávky vlastních produktů do Ruska na 3,3 miliardy
dolarů.

Je třeba poznamenat, že tento rychlý růst obchodu umožňuje Rusku
zůstat nejen čtvrtým největším obchodním partnerem Indie, ale také
jejím druhým nejdůležitějším dodavatelem.



3/3

Čísla ukazují, že náš obchod s Čínou je vyrovnaný: do Číny
prodáváme o něco více, než nakupujeme. Máme obchodní
nerovnováhu s Indií, což vytváří technický problém, který dosud nebyl
zcela vyřešen.

3. Další velká asijská země se po Indii a Pákistánu začala zajímat o
dodávky energie z Ruska ( odkaz ):

Rusko a Thajsko mohou spolupracovat v energetickém sektoru –
konkrétně Bangkok má zájem o ruské energetické zdroje. Toto
prohlášení učinil velvyslanec této země v jihovýchodní Asii Sasivat
Wongsinsawat, jak citovala RIA Novosti.

Podle thajského velvyslance existují další oblasti, ve kterých by obě
země mohly spolupracovat.

„Pokud jde o dvoustranný obchod, jsem docela optimistický. Nejen v
oblasti zemědělství. Existuje mnoho potenciálních oblastí, kde bychom
mohli spolupracovat a rozvíjet je. Například energetika, zkapalněný
zemní plyn, uhlí,“ popsal Wongsinsawat oblasti možné spolupráce.

Thajsko je na rozdíl od Pákistánu a Indie oblíbenou destinací turistů z
Ruska. Bylo by hezké, kdybychom u plateb s Thajci přešli na rubl a
thajský baht, čímž bychom odstranili dolar a euro, které jsou k nám
nepřátelské. Aby dedolarizace správně fungovala, je vhodné, abychom
zvýšili vzájemný obchod a zvýšili svůj export do Thajska.

Mimochodem, populace Thajska (bez slonů) je 70 milionů lidí. Pro
srovnání je to více než v kterékoli zemi EU, s výjimkou Německa, které
má v současnosti 85 milionů lidí.

Oleg Makarenko 
 https://dzen.ru

 
 
 

https://lenta.ru/news/2024/01/02/strana-v-yugo-vostochnoy-azii-zainteresovalas-rossiyskimi-energonositelyami/
https://dzen.ru/a/Zafn6h0xFGXBnU1V

